
DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Equipos - Femenina

Prueba: Equipos Serie Ptos #

Chile Chile 185.35 4

Colombia Colombia 201.25 7

Perú Perú 165.4 9

Posiciones

General

# NOMBRE PTOS POS

1  Colombia 201.25 1

2  Chile 185.35 2

3  Perú 165.4 3

MEDALLERÍA

EQUIPOS - FEMENINA - GIMNASIA ARTÍSTICA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 COLOMBIA COLOMBIA

2 CHILE CHILE

3 PERÚ PERÚ



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Equipos - Masculina

Prueba: Equipos Serie #1 Eliminatoria Ptos #

Venezuela Venezuela 317.75 3

Chile Chile 293 4

Bolivia Bolivia 269.55 6

Colombia Colombia 319.15 7

Perú Perú 273.15 8

Posiciones

General

# NOMBRE PTOS POS

Posiciones

Eliminatoria

# NOMBRE PTOS PJ POS
1  Colombia 319.15 1 1

2  Venezuela 317.75 1 2

3  Chile 293 1 3

4  Perú 273.15 1 4

5  Bolivia 269.55 1 5

Posiciones

Final

# NOMBRE PTOS PJ POS



DE

MEDALLERÍA

EQUIPOS - MASCULINA - GIMNASIA ARTÍSTICA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 COLOMBIA COLOMBIA

2 VENEZUELA VENEZUELA

3 CHILE CHILE
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XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Posiciones



DE

Eliminatoria

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

1  Ginna Escobar Betancur COL 50.9 1 1

2  Melba Yurany Avendaño Romero COL 49.6 1 2

3  Dayana Ardila Garcia COL 49.5 1 3

4  Laura Valentina Pardo Garzon COL 49.15 1 4

5  Yamilet Peña Abreu DOM 48.8 1 5

6  Ana Irene Palacios Castillo GUA 48.2 1 6

7  Franchesca Anttonella Santi Muñoz CHI 47.85 1 7

8  Martina Andrea Castro Lazo CHI 47.5 1 8

9  Milca Andreina Leon Andrade VEN 46.8 1 9

10  Johanna Carolina Sotillo Villanueva VEN 46.5 1 10

11  Pamela Arriojas Tavares VEN 45.8 1 11

12  Camila Francesca Vilches Arancibia CHI 44.95 1 12

13  Maria Angela Perez Quesada PER 43.75 1 13

14  Rayen Lopez Wilkendorf CHI 43.3 1 14

15  Paula Carvajal Bruna CHI 43.1 1 15

16  Denisse Valeria Grijalva Mendez ECU 42.65 1 16

17  Venere Horna PER 42.5 1 17

18  Roxana Elia Cruz Ramos BOL 42.2 1 18

19  Alondra Michelle Echavarria Rivas DOM 42.15 1 19

20  Ana Laura Wong Castrejon PAN 40.85 1 20

21  Sandra Isabel Contreras Santana DOM 39.9 1 21

22  Katherine Alejo Aguirre PER 39.2 1 22

23  Dianne Sabrina Soria Galvarro BOL 37.6 1 23

24  Diana Stephany Vasques Seoane BOL 34.2 1 24

25  Salma Cruzado PER 29.3 1 25

26  Angie Lizeth Quintana Pinto COL 24.35 1 26

27  Rudy Marcela Sandoval Afanador COL 24.15 1 27

28  Ana Karina Mendez PER 10.65 1 28



DE

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

MEDALLERÍA

GENERAL INDIVIDUAL - FEMENINA - GIMNASIA ARTÍSTICA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 GINNA ESCOBAR BETANCUR COLOMBIA

2 MELBA YURANY AVENDAÑO ROMERO COLOMBIA

3 YAMILET PEÑA ABREU REPÚBLICA DOMINICANA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

General Individual - Masculina

Prueba: General Individual Serie #1 Eliminatoria Ptos #

Abel De Jesus Acosta Cuevas República Dominicana 23.35 1

Henry Antonio Campusano Terrero República Dominicana DQF 2

Jorge Alfredo Vega Lopez Guatemala 75.9 3

Jose Luis Fuentes Bustamante Venezuela 51.8 4

Junior Amable Rojo Mendoza Venezuela 77.3 5

Adickxon Gabriel Trejo Basalo Venezuela 67.5 6

Jostyn Jose Fuenmayor Berroeta Venezuela 80.85 7

Maycol Alexander Puentes Colmenares Venezuela 38.35 8

Jose Alejandro Manama Castillo Venezuela 63.5 9

Ignacio Alonso Pizarro Ahumada Chile 68.7 10

Joel Gonzalo Alvarez Vergara Chile 77.65 11

Israel Fernando Chiriboga Guerrero Ecuador 76.4 12

Gilberth Augusto Serrano Mera Ecuador 70.6 13

Barret Tatsuyoshi Weiss Ohta Bolivia 73.7 14

Gareth Masahiko Weiss Ohta Bolivia 74.75 15

Sergio Rodrigo Moyano Belmonte Bolivia 59.45 16

Carlos Alberto Calvo Agudelo Colombia 79.2 17

Jossimar Orlando Calvo Moreno Colombia 84.65 18

Andres Felipe Martinez Moreno Colombia 75.15 19

Juan Camilo Sanchez Castañeda Colombia 37.65 20

Jhon Cardona Colombia 24.6 21

Ignacio Javier Varas Echeverria Chile 66.6 22

Luis Guillermo Peralta Aguilar Chile 5.25 23

Christian Bruno Decidet Chile 48.25 24

Rolchy Garcia Santana República Dominicana 23.4 25
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Gabriel Flores Alfaro Chile 58 26

Gustavo Andres Cumali Añamuro Bolivia 61.65 27

Jimmy Figueroa Pio Perú 59.3 28

Daniel Agüero Perú 75.35 29

Luis Pizarro Silva Perú 69.1 30

Arian Leon Prado Muñoz Perú 69.4 31

Erick Joner Vargas Medina Colombia 77.5 32

Posiciones

Eliminatoria

# NOMBRE EQUIPO PTOS POS

1  Jossimar Orlando Calvo Moreno COL 84.65 1

2  Jostyn Jose Fuenmayor Berroeta VEN 80.85 2

3  Carlos Alberto Calvo Agudelo COL 79.2 3

4  Joel Gonzalo Alvarez Vergara CHI 77.65 4

5  Erick Joner Vargas Medina COL 77.5 5

6  Junior Amable Rojo Mendoza VEN 77.3 6

7  Israel Fernando Chiriboga Guerrero ECU 76.4 7

8  Jorge Alfredo Vega Lopez GUA 75.9 8

9  Daniel Agüero PER 75.35 9

10  Andres Felipe Martinez Moreno COL 75.15 10

11  Gareth Masahiko Weiss Ohta BOL 74.75 11

12  Barret Tatsuyoshi Weiss Ohta BOL 73.7 12

13  Gilberth Augusto Serrano Mera ECU 70.6 13

14  Arian Leon Prado Muñoz PER 69.4 14

15  Luis Pizarro Silva PER 69.1 15

16  Ignacio Alonso Pizarro Ahumada CHI 68.7 16

17  Adickxon Gabriel Trejo Basalo VEN 67.5 17

18  Ignacio Javier Varas Echeverria CHI 66.6 18

19  Jose Alejandro Manama Castillo VEN 63.5 19
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20  Gustavo Andres Cumali Añamuro BOL 61.65 20

21  Sergio Rodrigo Moyano Belmonte BOL 59.45 21

22  Jimmy Figueroa Pio PER 59.3 22

23  Gabriel Flores Alfaro CHI 58 23

24  Jose Luis Fuentes Bustamante VEN 51.8 24

25  Christian Bruno Decidet CHI 48.25 25

26  Maycol Alexander Puentes Colmenares VEN 38.35 26

27  Juan Camilo Sanchez Castañeda COL 37.65 27

28  Jhon Cardona COL 24.6 28

29  Rolchy Garcia Santana DOM 23.4 29

30  Abel De Jesus Acosta Cuevas DOM 23.35 30

31  Luis Guillermo Peralta Aguilar CHI 5.25 31

32  Henry Antonio Campusano Terrero DOM - 32

# NOMBRE EQUIPO PTOS POS

Posiciones

Eliminatoria

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS
1  Jossimar Orlando Calvo Moreno COL 84.65 1 1

2  Jostyn Jose Fuenmayor Berroeta VEN 80.85 1 2

3  Carlos Alberto Calvo Agudelo COL 79.2 1 3

4  Joel Gonzalo Alvarez Vergara CHI 77.65 1 4

5  Erick Joner Vargas Medina COL 77.5 1 5

6  Junior Amable Rojo Mendoza VEN 77.3 1 6

7  Israel Fernando Chiriboga Guerrero ECU 76.4 1 7

8  Jorge Alfredo Vega Lopez GUA 75.9 1 8

9  Daniel Agüero PER 75.35 1 9

10  Andres Felipe Martinez Moreno COL 75.15 1 10

11  Gareth Masahiko Weiss Ohta BOL 74.75 1 11
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12  Barret Tatsuyoshi Weiss Ohta BOL 73.7 1 12

13  Gilberth Augusto Serrano Mera ECU 70.6 1 13

14  Arian Leon Prado Muñoz PER 69.4 1 14

15  Ignacio Alonso Pizarro Ahumada CHI 68.7 1 15

16  Adickxon Gabriel Trejo Basalo VEN 67.5 1 16

17  Ignacio Javier Varas Echeverria CHI 66.6 1 17

18  Luis Pizarro Silva PER 66.4 1 18

19  Jose Alejandro Manama Castillo VEN 63.5 1 19

20  Gustavo Andres Cumali Añamuro BOL 61.65 1 20

21  Sergio Rodrigo Moyano Belmonte BOL 59.45 1 21

22  Jimmy Figueroa Pio PER 59.3 1 22

23  Gabriel Flores Alfaro CHI 58 1 23

24  Jose Luis Fuentes Bustamante VEN 51.8 1 24

25  Christian Bruno Decidet CHI 48.25 1 25

26  Maycol Alexander Puentes Colmenares VEN 38.35 1 26

27  Juan Camilo Sanchez Castañeda COL 37.65 1 27

28  Jhon Cardona COL 24.6 1 28

29  Rolchy Garcia Santana DOM 23.4 1 29

30  Abel De Jesus Acosta Cuevas DOM 23.35 1 30

31  Luis Guillermo Peralta Aguilar CHI 5.25 1 31

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS



DE

MEDALLERÍA

GENERAL INDIVIDUAL - MASCULINA - GIMNASIA ARTÍSTICA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 JOSSIMAR ORLANDO CALVO MORENO COLOMBIA

2 JOSTYN JOSE FUENMAYOR BERROETA VENEZUELA

3 CARLOS ALBERTO CALVO AGUDELO COLOMBIA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Salto Al Caballete - Femenina

Prueba: Salto Al Caballete Serie Eliminatoria Ptos #

Yamilet Peña Abreu República Dominicana 13.6 1

Sandra Isabel Contreras Santana República Dominicana 11.9 2

Alondra Michelle Echavarria Rivas República Dominicana 12.2 3

Ana Irene Palacios Castillo Guatemala 13 4

Milca Andreina Leon Andrade Venezuela 12.95 5

Johanna Carolina Sotillo Villanueva Venezuela 12.35 6

Pamela Arriojas Tavares Venezuela 11.8 7

Camila Francesca Vilches Arancibia Chile 13.1 8

Martina Andrea Castro Lazo Chile 13.35 9

Franchesca Anttonella Santi Muñoz Chile 14.3 10

Denisse Valeria Grijalva Mendez Ecuador 12.15 11

Dianne Sabrina Soria Galvarro Bolivia 10.7 12

Diana Stephany Vasques Seoane Bolivia 13.05 13

Roxana Elia Cruz Ramos Bolivia 12.45 14

Paula Carvajal Bruna Chile 12.6 15

Melba Yurany Avendaño Romero Colombia 13 16

Ginna Escobar Betancur Colombia 13.3 17

Dayana Ardila Garcia Colombia 13.4 18

Rudy Marcela Sandoval Afanador Colombia --- 19

Laura Valentina Pardo Garzon Colombia 13.15 20

Angie Lizeth Quintana Pinto Colombia 12.1 21

Ana Laura Wong Castrejon Panamá 12.45 22

Rayen Lopez Wilkendorf Chile 12.3 23

Ana Karina Mendez Perú --- 24

Maria Angela Perez Quesada Perú 12.3 25
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Venere Horna Perú 10.7 26

Salma Cruzado Perú 10.95 27

Katherine Alejo Aguirre Perú 12.15 28

Prueba: Salto Al Caballete Serie #1 Clasificación Ptos #

Franchesca Anttonella Santi Muñoz Chile 13.675 1

Yamilet Peña Abreu República Dominicana 13.375 2

Dayana Ardila Garcia Colombia 13.175 3

Martina Andrea Castro Lazo Chile 13.05 4

Laura Valentina Pardo Garzon Colombia 12.925 6

Ana Irene Palacios Castillo Guatemala 13.025 9

Milca Andreina Leon Andrade Venezuela 12.95 10

Roxana Elia Cruz Ramos Bolivia 12.375 11

Camila Francesca Vilches Arancibia Chile 13 12

Melba Yurany Avendaño Romero Colombia 12.925 13

Ana Laura Wong Castrejon Panamá 12.25 14

Denisse Valeria Grijalva Mendez Ecuador 12.175 15

Sandra Isabel Contreras Santana República Dominicana 10.925 16

Prueba: Salto Al Caballete Serie #1 Final Ptos #

Franchesca Anttonella Santi Muñoz Chile 13.5 1

Yamilet Peña Abreu República Dominicana 13.75 2

Dayana Ardila Garcia Colombia 13.563 3

Martina Andrea Castro Lazo Chile 6.213 4

Ana Irene Palacios Castillo Guatemala 12.963 5

Milca Andreina Leon Andrade Venezuela 12.6 7

Laura Valentina Pardo Garzon Colombia 12.425 8

Roxana Elia Cruz Ramos Bolivia 12.45 9

Posiciones



DE

Eliminatoria

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

1  Franchesca Anttonella Santi Muñoz CHI 14.3 1 1

2  Yamilet Peña Abreu DOM 13.6 1 2

3  Dayana Ardila Garcia COL 13.4 1 3

4  Martina Andrea Castro Lazo CHI 13.35 1 4

5  Ginna Escobar Betancur COL 13.3 1 5

6  Laura Valentina Pardo Garzon COL 13.15 1 6

7  Camila Francesca Vilches Arancibia CHI 13.1 1 7

8  Diana Stephany Vasques Seoane BOL 13.05 1 8

9  Ana Irene Palacios Castillo GUA 13 1 9

9  Melba Yurany Avendaño Romero COL 13 1 9

11  Milca Andreina Leon Andrade VEN 12.95 1 11

12  Paula Carvajal Bruna CHI 12.6 1 12

13  Roxana Elia Cruz Ramos BOL 12.45 1 13

13  Ana Laura Wong Castrejon PAN 12.45 1 13

15  Johanna Carolina Sotillo Villanueva VEN 12.35 1 15

16  Rayen Lopez Wilkendorf CHI 12.3 1 16

16  Maria Angela Perez Quesada PER 12.3 1 16

18  Alondra Michelle Echavarria Rivas DOM 12.2 1 18

19  Denisse Valeria Grijalva Mendez ECU 12.15 1 19

19  Katherine Alejo Aguirre PER 12.15 1 19

21  Angie Lizeth Quintana Pinto COL 12.1 1 21

22  Sandra Isabel Contreras Santana DOM 11.9 1 22

23  Pamela Arriojas Tavares VEN 11.8 1 23

24  Salma Cruzado PER 10.95 1 24

25  Dianne Sabrina Soria Galvarro BOL 10.7 1 25

25  Venere Horna PER 10.7 1 25

27  Rudy Marcela Sandoval Afanador COL 0 1 -

27  Ana Karina Mendez PER 0 1 -
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Posiciones

Clasificación

# NOMBRE EQUIPO PTOS POS
1  Franchesca Anttonella Santi Muñoz CHI 13.68 1

2  Yamilet Peña Abreu DOM 13.38 2

3  Dayana Ardila Garcia COL 13.18 3

4  Martina Andrea Castro Lazo CHI 13.05 4

5  Ana Irene Palacios Castillo GUA 13.03 5

6  Camila Francesca Vilches Arancibia CHI 13 6

7  Milca Andreina Leon Andrade VEN 12.95 7

8  Melba Yurany Avendaño Romero COL 12.93 8

8  Laura Valentina Pardo Garzon COL 12.93 8

10  Roxana Elia Cruz Ramos BOL 12.38 10

11  Ana Laura Wong Castrejon PAN 12.25 11

12  Denisse Valeria Grijalva Mendez ECU 12.18 12

13  Sandra Isabel Contreras Santana DOM 10.93 13

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PTOS POS
1  Yamilet Peña Abreu DOM 13.75 1

2  Dayana Ardila Garcia COL 13.56 2

3  Franchesca Anttonella Santi Muñoz CHI 13.5 3

4  Ana Irene Palacios Castillo GUA 12.96 4

5  Milca Andreina Leon Andrade VEN 12.6 5

6  Roxana Elia Cruz Ramos BOL 12.45 6

7  Laura Valentina Pardo Garzon COL 12.43 7

8  Martina Andrea Castro Lazo CHI 6.21 8



DE

MEDALLERÍA

SALTO AL CABALLETE - FEMENINA - GIMNASIA ARTÍSTICA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 YAMILET PEÑA ABREU REPÚBLICA DOMINICANA

2 DAYANA ARDILA GARCIA COLOMBIA

3 FRANCHESCA ANTTONELLA SANTI MUÑOZ CHILE



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Salto Al Caballete - Masculina

Prueba: Salto Al Caballete Serie #1 Eliminatoria Ptos #

Abel De Jesus Acosta Cuevas República Dominicana --- 1

Henry Antonio Campusano Terrero República Dominicana DQF 2

Jorge Alfredo Vega Lopez Guatemala 14.5 3

Jose Luis Fuentes Bustamante Venezuela --- 4

Junior Amable Rojo Mendoza Venezuela 14.3 5

Adickxon Gabriel Trejo Basalo Venezuela 13.8 6

Jostyn Jose Fuenmayor Berroeta Venezuela 13.95 7

Maycol Alexander Puentes Colmenares Venezuela 13.75 8

Jose Alejandro Manama Castillo Venezuela 13.3 9

Ignacio Alonso Pizarro Ahumada Chile 12.25 10

Joel Gonzalo Alvarez Vergara Chile 13.55 11

Israel Fernando Chiriboga Guerrero Ecuador 13.45 12

Gilberth Augusto Serrano Mera Ecuador 12.7 13

Barret Tatsuyoshi Weiss Ohta Bolivia 13.6 14

Gareth Masahiko Weiss Ohta Bolivia 13.75 15

Sergio Rodrigo Moyano Belmonte Bolivia 11.15 16

Carlos Alberto Calvo Agudelo Colombia 13.9 17

Jossimar Orlando Calvo Moreno Colombia 14.15 18

Andres Felipe Martinez Moreno Colombia 13.2 19

Juan Camilo Sanchez Castañeda Colombia --- 20

Jhon Cardona Colombia 12.3 21

Ignacio Javier Varas Echeverria Chile 13.5 22

Luis Guillermo Peralta Aguilar Chile --- 23

Christian Bruno Decidet Chile --- 24

Rolchy Garcia Santana República Dominicana --- 25
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Gabriel Flores Alfaro Chile 12.2 26

Gustavo Andres Cumali Añamuro Bolivia 12.9 27

Jimmy Figueroa Pio Perú 12.25 28

Daniel Agüero Perú 13.6 29

Luis Pizarro Silva Perú 12.8 30

Arian Leon Prado Muñoz Perú 10.4 31

Erick Joner Vargas Medina Colombia 13.6 32

Prueba: Salto Al Caballete Serie #1 Clasificación Ptos #

Jorge Alfredo Vega Lopez Guatemala 14.1 1

Junior Amable Rojo Mendoza Venezuela 13.725 2

Gareth Masahiko Weiss Ohta Bolivia 13.025 8

Ignacio Javier Varas Echeverria Chile 13.325 9

Daniel Agüero Perú 13.275 10

Barret Tatsuyoshi Weiss Ohta Bolivia 12.9 11

Joel Gonzalo Alvarez Vergara Chile 12.875 12

Jossimar Orlando Calvo Moreno Colombia 14 13

Israel Fernando Chiriboga Guerrero Ecuador 12.75 14

Maycol Alexander Puentes Colmenares Venezuela 12.6 15

Gustavo Andres Cumali Añamuro Bolivia 12.575 16

Gilberth Augusto Serrano Mera Ecuador 11.6 17

Posiciones

Eliminatoria

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

1  Jorge Alfredo Vega Lopez GUA 14.5 1 1

2  Junior Amable Rojo Mendoza VEN 14.3 1 2

3  Jossimar Orlando Calvo Moreno COL 14.15 1 3

4  Jostyn Jose Fuenmayor Berroeta VEN 13.95 1 4

5  Carlos Alberto Calvo Agudelo COL 13.9 1 5

6  Adickxon Gabriel Trejo Basalo VEN 13.8 1 6

7  Maycol Alexander Puentes Colmenares VEN 13.75 1 7
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7  Gareth Masahiko Weiss Ohta BOL 13.75 1 7

9  Barret Tatsuyoshi Weiss Ohta BOL 13.6 1 9

9  Daniel Agüero PER 13.6 1 9

9  Erick Joner Vargas Medina COL 13.6 1 9

12  Joel Gonzalo Alvarez Vergara CHI 13.55 1 12

13  Ignacio Javier Varas Echeverria CHI 13.5 1 13

14  Israel Fernando Chiriboga Guerrero ECU 13.45 1 14

15  Jose Alejandro Manama Castillo VEN 13.3 1 15

16  Andres Felipe Martinez Moreno COL 13.2 1 16

17  Gustavo Andres Cumali Añamuro BOL 12.9 1 17

18  Luis Pizarro Silva PER 12.8 1 18

19  Gilberth Augusto Serrano Mera ECU 12.7 1 19

20  Jhon Cardona COL 12.3 1 20

21  Ignacio Alonso Pizarro Ahumada CHI 12.25 1 21

21  Jimmy Figueroa Pio PER 12.25 1 21

23  Gabriel Flores Alfaro CHI 12.2 1 23

24  Sergio Rodrigo Moyano Belmonte BOL 11.15 1 24

25  Arian Leon Prado Muñoz PER 10.4 1 25

26  Abel De Jesus Acosta Cuevas DOM 0 1 -

26  Jose Luis Fuentes Bustamante VEN 0 1 -

26  Juan Camilo Sanchez Castañeda COL 0 1 -

26  Luis Guillermo Peralta Aguilar CHI 0 1 -

26  Christian Bruno Decidet CHI 0 1 -

26  Rolchy Garcia Santana DOM 0 1 -

32  Henry Antonio Campusano Terrero DOM - - 32

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS
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Posiciones

Clasificación

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS
1  Jorge Alfredo Vega Lopez GUA 14.1 1 1

2  Jossimar Orlando Calvo Moreno COL 14 1 2

3  Junior Amable Rojo Mendoza VEN 13.73 1 3

4  Ignacio Javier Varas Echeverria CHI 13.33 1 4

5  Daniel Agüero PER 13.28 1 5

6  Gareth Masahiko Weiss Ohta BOL 13.03 1 6

7  Barret Tatsuyoshi Weiss Ohta BOL 12.9 1 7

8  Joel Gonzalo Alvarez Vergara CHI 12.88 1 8

9  Israel Fernando Chiriboga Guerrero ECU 12.75 1 9

10  Maycol Alexander Puentes Colmenares VEN 12.6 1 10

11  Gustavo Andres Cumali Añamuro BOL 12.58 1 11

12  Gilberth Augusto Serrano Mera ECU 11.6 1 12

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PTOS POS
1  Jorge Alfredo Vega Lopez GUA 14.13 1

2  Daniel Agüero PER 14.12 2

3  Junior Amable Rojo Mendoza VEN 13.53 3

4  Barret Tatsuyoshi Weiss Ohta BOL 13.12 4

5  Gareth Masahiko Weiss Ohta BOL 13.03 5

6  Joel Gonzalo Alvarez Vergara CHI 12.38 6

7  Jossimar Orlando Calvo Moreno COL 11.9 7

8  Ignacio Javier Varas Echeverria CHI 6.33 8



DE

MEDALLERÍA

SALTO AL CABALLETE - MASCULINA - GIMNASIA ARTÍSTICA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 JORGE ALFREDO VEGA LOPEZ GUATEMALA

2 DANIEL AGÜERO PERÚ

3 JUNIOR AMABLE ROJO MENDOZA VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Posiciones
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Eliminatoria

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

1  Rudy Marcela Sandoval Afanador COL 13.05 1 1

2  Ginna Escobar Betancur COL 11.7 1 2

3  Dayana Ardila Garcia COL 11.65 1 3

4  Laura Valentina Pardo Garzon COL 11.45 1 4

5  Venere Horna PER 11.3 1 5

6  Ana Irene Palacios Castillo GUA 11.25 1 6

7  Yamilet Peña Abreu DOM 11.15 1 7

7  Martina Andrea Castro Lazo CHI 11.15 1 7

9  Milca Andreina Leon Andrade VEN 11.1 1 9

10  Johanna Carolina Sotillo Villanueva VEN 11 1 10

11  Melba Yurany Avendaño Romero COL 10.95 1 11

12  Rayen Lopez Wilkendorf CHI 10.8 1 12

13  Maria Angela Perez Quesada PER 10.75 1 13

14  Camila Francesca Vilches Arancibia CHI 10.6 1 14

15  Denisse Valeria Grijalva Mendez ECU 10.55 1 15

16  Roxana Elia Cruz Ramos BOL 10.5 1 16

17  Diana Stephany Vasques Seoane BOL 10.35 1 17

18  Franchesca Anttonella Santi Muñoz CHI 10.2 1 18

19  Pamela Arriojas Tavares VEN 9.95 1 19

20  Paula Carvajal Bruna CHI 9.65 1 20

21  Dianne Sabrina Soria Galvarro BOL 9.5 1 21

22  Ana Laura Wong Castrejon PAN 9.45 1 22

23  Salma Cruzado PER 9.2 1 23

24  Alondra Michelle Echavarria Rivas DOM 8.35 1 24

25  Katherine Alejo Aguirre PER 8 1 25

26  Sandra Isabel Contreras Santana DOM 7.65 1 26

27  Angie Lizeth Quintana Pinto COL 0 1 -

27  Ana Karina Mendez PER 0 1 -
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Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS
1  Rudy Marcela Sandoval Afanador COL 13.28 1 1

2  Venere Horna PER 12.6 1 2

3  Ginna Escobar Betancur COL 12.53 1 3

4  Johanna Carolina Sotillo Villanueva VEN 12.45 1 4

5  Milca Andreina Leon Andrade VEN 12.23 1 5

6  Ana Irene Palacios Castillo GUA 11.63 1 6

7  Yamilet Peña Abreu DOM 11.53 1 7

8  Rayen Lopez Wilkendorf CHI 10.15 1 8

MEDALLERÍA

VIGA DE EQUILIBRIO - FEMENINA - GIMNASIA ARTÍSTICA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 RUDY MARCELA SANDOVAL AFANADOR COLOMBIA

2 VENERE HORNA PERÚ

3 GINNA ESCOBAR BETANCUR COLOMBIA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Posiciones

Eliminatoria

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

1  Jossimar Orlando Calvo Moreno COL 14.15 1 1

2  Jostyn Jose Fuenmayor Berroeta VEN 13.9 1 2

3  Carlos Alberto Calvo Agudelo COL 13.25 1 3

4  Jose Luis Fuentes Bustamante VEN 13.2 1 4

5  Joel Gonzalo Alvarez Vergara CHI 13 1 5

6  Christian Bruno Decidet CHI 12.9 1 6

7  Jose Alejandro Manama Castillo VEN 12.8 1 7

8  Jorge Alfredo Vega Lopez GUA 12.6 1 8

8  Daniel Agüero PER 12.6 1 8

10  Erick Joner Vargas Medina COL 12.35 1 10

11  Jhon Cardona COL 12.3 1 11

12  Junior Amable Rojo Mendoza VEN 12.2 1 12

13  Israel Fernando Chiriboga Guerrero ECU 12.1 1 13

14  Gareth Masahiko Weiss Ohta BOL 11.85 1 14

15  Ignacio Javier Varas Echeverria CHI 11.8 1 15

16  Arian Leon Prado Muñoz PER 11.6 1 16

17  Ignacio Alonso Pizarro Ahumada CHI 11.45 1 17

17  Barret Tatsuyoshi Weiss Ohta BOL 11.45 1 17

19  Gilberth Augusto Serrano Mera ECU 11.4 1 19

19  Luis Pizarro Silva PER 11.4 1 19

21  Andres Felipe Martinez Moreno COL 10.65 1 21

22  Sergio Rodrigo Moyano Belmonte BOL 9.9 1 22



DE

23  Jimmy Figueroa Pio PER 8.65 1 23

24  Gustavo Andres Cumali Añamuro BOL 8.4 1 24

25  Luis Guillermo Peralta Aguilar CHI 5.25 1 25

26  Abel De Jesus Acosta Cuevas DOM 0 1 -

26  Adickxon Gabriel Trejo Basalo VEN 0 1 -

26  Maycol Alexander Puentes Colmenares VEN 0 1 -

26  Juan Camilo Sanchez Castañeda COL 0 1 -

26  Rolchy Garcia Santana DOM 0 1 -

26  Gabriel Flores Alfaro CHI 0 1 -

32  Henry Antonio Campusano Terrero DOM - - 32

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS
1  Jostyn Jose Fuenmayor Berroeta VEN 14.13 1 1

2  Jossimar Orlando Calvo Moreno COL 13.73 1 2

3  Jose Luis Fuentes Bustamante VEN 13.47 1 3

4  Carlos Alberto Calvo Agudelo COL 13.17 1 4

5  Jorge Alfredo Vega Lopez GUA 12.63 1 5

5  Christian Bruno Decidet CHI 12.63 1 5

7  Joel Gonzalo Alvarez Vergara CHI 12.6 1 7

8  Daniel Agüero PER 12.53 1 8



DE

MEDALLERÍA

ANILLAS - MASCULINA - GIMNASIA ARTÍSTICA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 JOSTYN JOSE FUENMAYOR BERROETA VENEZUELA

2 JOSSIMAR ORLANDO CALVO MORENO COLOMBIA

3 JOSE LUIS FUENTES BUSTAMANTE VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Posiciones

Eliminatoria

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

1  Jossimar Orlando Calvo Moreno COL 14.3 1 1

2  Adickxon Gabriel Trejo Basalo VEN 13.4 1 2

3  Jose Luis Fuentes Bustamante VEN 13.35 1 3

3  Joel Gonzalo Alvarez Vergara CHI 13.35 1 3

5  Jostyn Jose Fuenmayor Berroeta VEN 13.3 1 5

6  Carlos Alberto Calvo Agudelo COL 13.2 1 6

7  Israel Fernando Chiriboga Guerrero ECU 13.15 1 7

7  Erick Joner Vargas Medina COL 13.15 1 7

9  Andres Felipe Martinez Moreno COL 13.05 1 9

10  Junior Amable Rojo Mendoza VEN 12.95 1 10

11  Gareth Masahiko Weiss Ohta BOL 12.8 1 11

12  Daniel Agüero PER 12.55 1 12

13  Barret Tatsuyoshi Weiss Ohta BOL 12.5 1 13

14  Juan Camilo Sanchez Castañeda COL 12.45 1 14

15  Arian Leon Prado Muñoz PER 12.2 1 15

16  Christian Bruno Decidet CHI 12.15 1 16

17  Maycol Alexander Puentes Colmenares VEN 11.8 1 17

18  Gabriel Flores Alfaro CHI 11.6 1 18

19  Rolchy Garcia Santana DOM 11.35 1 19

20  Jorge Alfredo Vega Lopez GUA 11.25 1 20

21  Ignacio Javier Varas Echeverria CHI 11.15 1 21

22  Sergio Rodrigo Moyano Belmonte BOL 10.8 1 22



DE

23  Gilberth Augusto Serrano Mera ECU 10.6 1 23

24  Ignacio Alonso Pizarro Ahumada CHI 10.45 1 24

24  Luis Pizarro Silva PER 10.45 1 24

26  Jimmy Figueroa Pio PER 9.85 1 26

27  Gustavo Andres Cumali Añamuro BOL 9.45 1 27

28  Abel De Jesus Acosta Cuevas DOM 0 1 -

28  Jose Alejandro Manama Castillo VEN 0 1 -

28  Jhon Cardona COL 0 1 -

28  Luis Guillermo Peralta Aguilar CHI 0 1 -

32  Henry Antonio Campusano Terrero DOM - - 32

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS
1  Joel Gonzalo Alvarez Vergara CHI 13.17 1 1

1  Carlos Alberto Calvo Agudelo COL 13.17 1 1

3  Israel Fernando Chiriboga Guerrero ECU 13.03 1 3

4  Adickxon Gabriel Trejo Basalo VEN 12.97 1 4

5  Gareth Masahiko Weiss Ohta BOL 12.67 1 5

6  Jose Luis Fuentes Bustamante VEN 12 1 6

7  Jossimar Orlando Calvo Moreno COL 11.4 1 7

8  Daniel Agüero PER 11.23 1 8



DE

MEDALLERÍA

BARRA FIJA - MASCULINA - GIMNASIA ARTÍSTICA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 JOEL GONZALO ALVAREZ VERGARA CHILE

1 CARLOS ALBERTO CALVO AGUDELO COLOMBIA

3 ISRAEL FERNANDO CHIRIBOGA GUERRERO ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Posiciones



DE

Eliminatoria

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

1  Ginna Escobar Betancur COL 12.75 1 1

2  Melba Yurany Avendaño Romero COL 12.65 1 2

3  Yamilet Peña Abreu DOM 12.25 1 3

3  Laura Valentina Pardo Garzon COL 12.25 1 3

5  Milca Andreina Leon Andrade VEN 11.9 1 5

6  Johanna Carolina Sotillo Villanueva VEN 11.8 1 6

7  Dayana Ardila Garcia COL 11.6 1 7

8  Ana Irene Palacios Castillo GUA 11.55 1 8

9  Pamela Arriojas Tavares VEN 11.45 1 9

10  Franchesca Anttonella Santi Muñoz CHI 11.2 1 10

11  Rudy Marcela Sandoval Afanador COL 11.1 1 11

12  Martina Andrea Castro Lazo CHI 11 1 12

13  Alondra Michelle Echavarria Rivas DOM 10.65 1 13

13  Ana Karina Mendez PER 10.65 1 13

15  Rayen Lopez Wilkendorf CHI 10.25 1 15

16  Sandra Isabel Contreras Santana DOM 10.05 1 16

16  Maria Angela Perez Quesada PER 10.05 1 16

18  Paula Carvajal Bruna CHI 9.75 1 18

19  Venere Horna PER 9.6 1 19

20  Camila Francesca Vilches Arancibia CHI 9.45 1 20

21  Dianne Sabrina Soria Galvarro BOL 9.1 1 21

22  Katherine Alejo Aguirre PER 9.05 1 22

23  Ana Laura Wong Castrejon PAN 8.65 1 23

24  Denisse Valeria Grijalva Mendez ECU 8.6 1 24

25  Roxana Elia Cruz Ramos BOL 7.25 1 25

26  Diana Stephany Vasques Seoane BOL 0 1 -

26  Angie Lizeth Quintana Pinto COL 0 1 -

26  Salma Cruzado PER 0 1 -



DE

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS
1  Melba Yurany Avendaño Romero COL 13.15 1 1

2  Yamilet Peña Abreu DOM 12.43 1 2

3  Ana Irene Palacios Castillo GUA 11.55 1 3

4  Ginna Escobar Betancur COL 11.45 1 4

5  Milca Andreina Leon Andrade VEN 10.75 1 5

6  Alondra Michelle Echavarria Rivas DOM 10.33 1 6

6  Franchesca Anttonella Santi Muñoz CHI 10.33 1 6

8  Johanna Carolina Sotillo Villanueva VEN 9.38 1 8

MEDALLERÍA

BARRAS ASIMETRICAS - FEMENINA - GIMNASIA ARTÍSTICA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 MELBA YURANY AVENDAÑO ROMERO COLOMBIA

2 YAMILET PEÑA ABREU REPÚBLICA DOMINICANA

3 ANA IRENE PALACIOS CASTILLO GUATEMALA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Posiciones

Eliminatoria

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

1  Jossimar Orlando Calvo Moreno COL 15 1 1

2  Adickxon Gabriel Trejo Basalo VEN 13.9 1 2

3  Jostyn Jose Fuenmayor Berroeta VEN 13.65 1 3

4  Juan Camilo Sanchez Castañeda COL 13.45 1 4

5  Carlos Alberto Calvo Agudelo COL 13.35 1 5

5  Andres Felipe Martinez Moreno COL 13.35 1 5

7  Junior Amable Rojo Mendoza VEN 13.2 1 7

8  Joel Gonzalo Alvarez Vergara CHI 13 1 8

8  Daniel Agüero PER 13 1 8

10  Jose Luis Fuentes Bustamante VEN 12.9 1 10

11  Erick Joner Vargas Medina COL 12.75 1 11

12  Barret Tatsuyoshi Weiss Ohta BOL 12.65 1 12

13  Israel Fernando Chiriboga Guerrero ECU 12.4 1 13

13  Gilberth Augusto Serrano Mera ECU 12.4 1 13

15  Christian Bruno Decidet CHI 12.25 1 15

16  Gareth Masahiko Weiss Ohta BOL 12.2 1 16

17  Ignacio Alonso Pizarro Ahumada CHI 12.1 1 17

18  Rolchy Garcia Santana DOM 12.05 1 18

19  Jimmy Figueroa Pio PER 12 1 19

20  Jorge Alfredo Vega Lopez GUA 11.85 1 20

21  Jose Alejandro Manama Castillo VEN 11.8 1 21

22  Ignacio Javier Varas Echeverria CHI 11.35 1 22



DE

22  Arian Leon Prado Muñoz PER 11.35 1 22

24  Luis Pizarro Silva PER 10.9 1 24

25  Gabriel Flores Alfaro CHI 10.55 1 25

26  Sergio Rodrigo Moyano Belmonte BOL 10.25 1 26

27  Gustavo Andres Cumali Añamuro BOL 9.85 1 27

28  Abel De Jesus Acosta Cuevas DOM 0 1 -

28  Maycol Alexander Puentes Colmenares VEN 0 1 -

28  Jhon Cardona COL 0 1 -

28  Luis Guillermo Peralta Aguilar CHI 0 1 -

32  Henry Antonio Campusano Terrero DOM - - 32

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS
1  Jossimar Orlando Calvo Moreno COL 14.57 1 1

2  Jostyn Jose Fuenmayor Berroeta VEN 13.67 1 2

3  Joel Gonzalo Alvarez Vergara CHI 13.2 1 3

4  Israel Fernando Chiriboga Guerrero ECU 12.83 1 4

5  Adickxon Gabriel Trejo Basalo VEN 12.7 1 5

6  Juan Camilo Sanchez Castañeda COL 12.5 1 6

7  Barret Tatsuyoshi Weiss Ohta BOL 11.33 1 7

8  Daniel Agüero PER 10.33 1 8



DE

MEDALLERÍA

BARRAS PARALELAS - MASCULINA - GIMNASIA ARTÍSTICA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 JOSSIMAR ORLANDO CALVO MORENO COLOMBIA

2 JOSTYN JOSE FUENMAYOR BERROETA VENEZUELA

3 JOEL GONZALO ALVAREZ VERGARA CHILE



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Posiciones

Eliminatoria

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

1  Jossimar Orlando Calvo Moreno COL 13.85 1 1

2  Erick Joner Vargas Medina COL 13.15 1 2

3  Carlos Alberto Calvo Agudelo COL 13.1 1 3

4  Jostyn Jose Fuenmayor Berroeta VEN 12.95 1 4

5  Adickxon Gabriel Trejo Basalo VEN 12.65 1 5

6  Jose Alejandro Manama Castillo VEN 12.5 1 6

7  Jose Luis Fuentes Bustamante VEN 12.35 1 7

8  Gareth Masahiko Weiss Ohta BOL 12.2 1 8

9  Junior Amable Rojo Mendoza VEN 12.15 1 9

10  Luis Pizarro Silva PER 12.05 1 10

10  Arian Leon Prado Muñoz PER 12.05 1 10

12  Israel Fernando Chiriboga Guerrero ECU 11.85 1 12

13  Juan Camilo Sanchez Castañeda COL 11.75 1 13

14  Jorge Alfredo Vega Lopez GUA 11.6 1 14

14  Gilberth Augusto Serrano Mera ECU 11.6 1 14

16  Andres Felipe Martinez Moreno COL 11.45 1 16

17  Joel Gonzalo Alvarez Vergara CHI 11.4 1 17

18  Abel De Jesus Acosta Cuevas DOM 10.95 1 18

18  Christian Bruno Decidet CHI 10.95 1 18

20  Gabriel Flores Alfaro CHI 10.7 1 20

21  Ignacio Alonso Pizarro Ahumada CHI 10.65 1 21

22  Daniel Agüero PER 10.5 1 22



DE

23  Gustavo Andres Cumali Añamuro BOL 10.35 1 23

24  Jimmy Figueroa Pio PER 10.3 1 24

25  Barret Tatsuyoshi Weiss Ohta BOL 10.25 1 25

26  Sergio Rodrigo Moyano Belmonte BOL 8.1 1 26

27  Ignacio Javier Varas Echeverria CHI 5.2 1 27

28  Maycol Alexander Puentes Colmenares VEN 0 1 -

28  Jhon Cardona COL 0 1 -

28  Luis Guillermo Peralta Aguilar CHI 0 1 -

28  Rolchy Garcia Santana DOM 0 1 -

32  Henry Antonio Campusano Terrero DOM - - 32

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS
1  Jossimar Orlando Calvo Moreno COL 14.43 1 1

2  Adickxon Gabriel Trejo Basalo VEN 13.23 1 2

3  Jose Luis Fuentes Bustamante VEN 13.17 1 3

4  Erick Joner Vargas Medina COL 12.97 1 4

5  Israel Fernando Chiriboga Guerrero ECU 12.9 1 5

6  Luis Pizarro Silva PER 12.77 1 6

7  Gareth Masahiko Weiss Ohta BOL 12.37 1 7

8  Arian Leon Prado Muñoz PER 11.27 1 8



DE

MEDALLERÍA

CABALLETE CON ARZONES - MASCULINA - GIMNASIA ARTÍSTICA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 JOSSIMAR ORLANDO CALVO MORENO COLOMBIA

2 ADICKXON GABRIEL TREJO BASALO VENEZUELA

3 JOSE LUIS FUENTES BUSTAMANTE VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Posiciones



DE

Eliminatoria

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

1  Ginna Escobar Betancur COL 13.15 1 1

2  Melba Yurany Avendaño Romero COL 13 1 2

3  Dayana Ardila Garcia COL 12.85 1 3

4  Pamela Arriojas Tavares VEN 12.6 1 4

5  Ana Irene Palacios Castillo GUA 12.4 1 5

6  Laura Valentina Pardo Garzon COL 12.3 1 6

7  Angie Lizeth Quintana Pinto COL 12.25 1 7

8  Franchesca Anttonella Santi Muñoz CHI 12.15 1 8

9  Martina Andrea Castro Lazo CHI 12 1 9

9  Roxana Elia Cruz Ramos BOL 12 1 9

11  Yamilet Peña Abreu DOM 11.8 1 11

11  Camila Francesca Vilches Arancibia CHI 11.8 1 11

13  Johanna Carolina Sotillo Villanueva VEN 11.35 1 13

13  Denisse Valeria Grijalva Mendez ECU 11.35 1 13

15  Paula Carvajal Bruna CHI 11.1 1 15

16  Alondra Michelle Echavarria Rivas DOM 10.95 1 16

17  Venere Horna PER 10.9 1 17

18  Milca Andreina Leon Andrade VEN 10.85 1 18

19  Diana Stephany Vasques Seoane BOL 10.8 1 19

20  Maria Angela Perez Quesada PER 10.65 1 20

21  Sandra Isabel Contreras Santana DOM 10.3 1 21

21  Ana Laura Wong Castrejon PAN 10.3 1 21

23  Katherine Alejo Aguirre PER 10 1 23

24  Rayen Lopez Wilkendorf CHI 9.95 1 24

25  Salma Cruzado PER 9.15 1 25

26  Dianne Sabrina Soria Galvarro BOL 8.3 1 26

27  Rudy Marcela Sandoval Afanador COL 0 1 -

27  Ana Karina Mendez PER 0 1 -



DE

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS
1  Pamela Arriojas Tavares VEN 12.25 1 1

2  Yamilet Peña Abreu DOM 12.13 1 2

2  Ana Irene Palacios Castillo GUA 12.13 1 2

4  Camila Francesca Vilches Arancibia CHI 11.6 1 4

5  Roxana Elia Cruz Ramos BOL 11.5 1 5

6  Franchesca Anttonella Santi Muñoz CHI 11.18 1 6

7  Ginna Escobar Betancur COL 11.05 1 7

8  Melba Yurany Avendaño Romero COL 10.8 1 8

MEDALLERÍA

EJERCICIO EN SUELO - FEMENINA - GIMNASIA ARTÍSTICA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 PAMELA ARRIOJAS TAVARES VENEZUELA

2 YAMILET PEÑA ABREU REPÚBLICA DOMINICANA

2 ANA IRENE PALACIOS CASTILLO GUATEMALA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Posiciones

Eliminatoria

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

1  Jorge Alfredo Vega Lopez GUA 14.1 1 1

2  Adickxon Gabriel Trejo Basalo VEN 13.75 1 2

3  Ignacio Javier Varas Echeverria CHI 13.6 1 3

4  Israel Fernando Chiriboga Guerrero ECU 13.45 1 4

4  Andres Felipe Martinez Moreno COL 13.45 1 4

6  Joel Gonzalo Alvarez Vergara CHI 13.35 1 6

7  Barret Tatsuyoshi Weiss Ohta BOL 13.25 1 7

8  Jossimar Orlando Calvo Moreno COL 13.2 1 8

9  Jostyn Jose Fuenmayor Berroeta VEN 13.1 1 9

9  Jose Alejandro Manama Castillo VEN 13.1 1 9

9  Daniel Agüero PER 13.1 1 9

12  Gabriel Flores Alfaro CHI 12.95 1 12

13  Maycol Alexander Puentes Colmenares VEN 12.8 1 13

14  Junior Amable Rojo Mendoza VEN 12.5 1 14

14  Erick Joner Vargas Medina COL 12.5 1 14

16  Abel De Jesus Acosta Cuevas DOM 12.4 1 16

16  Carlos Alberto Calvo Agudelo COL 12.4 1 16

18  Gareth Masahiko Weiss Ohta BOL 11.95 1 18

19  Gilberth Augusto Serrano Mera ECU 11.9 1 19

20  Ignacio Alonso Pizarro Ahumada CHI 11.8 1 20

20  Arian Leon Prado Muñoz PER 11.8 1 20

22  Luis Pizarro Silva PER 11.5 1 22



DE

23  Gustavo Andres Cumali Añamuro BOL 10.7 1 23

24  Sergio Rodrigo Moyano Belmonte BOL 9.25 1 24

25  Jimmy Figueroa Pio PER 6.25 1 25

26  Jose Luis Fuentes Bustamante VEN 0 1 -

26  Juan Camilo Sanchez Castañeda COL 0 1 -

26  Jhon Cardona COL 0 1 -

26  Luis Guillermo Peralta Aguilar CHI 0 1 -

26  Christian Bruno Decidet CHI 0 1 -

26  Rolchy Garcia Santana DOM 0 1 -

32  Henry Antonio Campusano Terrero DOM - - 32

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS
1  Jossimar Orlando Calvo Moreno COL 14.23 1 1

2  Jorge Alfredo Vega Lopez GUA 14.03 1 2

3  Joel Gonzalo Alvarez Vergara CHI 13.27 1 3

4  Israel Fernando Chiriboga Guerrero ECU 13.23 1 4

5  Ignacio Javier Varas Echeverria CHI 13.2 1 5

6  Barret Tatsuyoshi Weiss Ohta BOL 13 1 6

7  Andres Felipe Martinez Moreno COL 11.5 1 7

8  Adickxon Gabriel Trejo Basalo VEN 11.2 1 8



DE

MEDALLERÍA

EJERCICIO EN SUELO - MASCULINA - GIMNASIA ARTÍSTICA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 JOSSIMAR ORLANDO CALVO MORENO COLOMBIA

2 JORGE ALFREDO VEGA LOPEZ GUATEMALA

3 JOEL GONZALO ALVAREZ VERGARA CHILE


